
Rigsdagstidende
1855. Forhandlingerne paa Folkethinget M 17.

Ertraordinair Session.

Fjortende Møde

Onsdagen den 12te Septbr.

Forhandlingsprotokollen for, forrige Møde
blev oplæst.og vedtagen.

Formanden: Forinden jeg gaaer over

til Dagsordenen, skal jeg anmelde, at jeg har
modtaget en Skrivelse fra Krydstoldpersonalet,
navnlig Krydstoldassistenterne her i Landet

med et Andragende om Forøgelse af deres

Gage. Dette Andragende, hvilket jeg frem-
lægger som Medlem afThinget, skal blive hen-
lagt paa Thingets Bord.

Det eneste Nummer paa Dagsordenen
er anden-k) Behandling af Forslag til

Lov angaaende Salg af der Stats-

kassen tilhørende Valseværk med

Tilhørende og Tilliggende paa Fre-
deriksværk. Den af Udvalget afgivne Ve-

taenkningkil er i sin Tid omdeelt.

Lovforslaget» og det af Udvalgets Mindretal

stillede Ændringssorslag, der findes i Betænk-

ningen, sattes under Eet under Forhandling.

Ordforeren (L.- C. Larsen): Som det

ærede Thing vil have seet»af den omdeelte Be-

tænkning, har Udvalget deelt sig i et Fleertal

og et Mindretal. Hiint har tilraadet, at Lo-

ven udkommer, som den er forelagt Thinget,
men har derhos tilladt sig at henstille nogle
Bemærkninger til Finantsministeriet. J nogle
af disse er ogsaa Mindretallet enigt, navnlig

i) Iste Behandling findes Sp.« 163—168.

M)--Betcenkningen findes i Anbang 13» Sp. 37———·404

i den, at man tilraader at forsøge et parcel-
viis Salg af Eiendommen, saaledes at Vaa-

ningshuset med tilhørende Jordlod bliver solgt
for sig og Fabrikbygningerne med Maskinerne
for sig. Vi have nemlig antaget, at Bygnin-
gerne og Jorderne vare en saakaldt courant

Eiendom, til hvilken der kunde ventes flere
Liebhavere, saa at maaskee en høiere Sum

kunde opnaaes, naar Kjøberen ikke var nødt

til ogsaa at kjøbe Fabriken med Maskinerne.
Paa den anden Side kunde der maaskee ogsaa
være dem, som attraaede Fabriken med Ma-

skinerne uden at ønske det store Vaaningshuus
og Jordloddem Uenigheden mellem Fleertallet

og Mindretallet bestaaer kun deri, at dette har
tillagt denne Bemærkning saamegen Vægt, at

det derpaa har støttet et Ændringsforslag, me-

dens hiint ikke har troet at burde gaae saa-
vidt. Fleertallet anseer det nemlig for ønske-

ligt, at Loven snarest mulig kommer ud, for
at Salget kan blive fremskyndet og finde Sted

i betimelig Tid inden den første Novemberz
men hvis nu Loven ikke- bliver vedtagen her i

den Form, hvori den er indkommet, og altsaa
skal sendes tilbage til det andet Thing, vil der

hengaae en længere Tid. For mit eget Ved-
kommende maa jeg desuden tilstaae, at jeg,
uagtet jeg finder Bemærkningen rigtig, ikke

er faa nøie bekjendt med alle Omstændigheder,
at jeg kan ansee det sor rigtigt übetinget at

gjøre det til Vilkaar for Salget, at et saa-
dant parcelviis Opraab finder Stedz Jeg
skal nu afvente, hvad der forøvrigt maatte

blive anført enten fra Finantsministerens eller

Mindretallets Side.

A. Hage: Det høitærede Thing vil see,
at der egentlig ingen Uenighed er i Udvalget-
uden med Hensyntil Formen af den Bemærk-


